
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33750 Sexta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 905/2018 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora LEONILDE APARECIDA DA SILVA, Matrícula nº 
5053749/3, Agente de Artes Praticas, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Unidade mista - Uruará, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/05/1997 a 
01/05/2000.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 02/01/2019 a 02/03/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388423
PORTARIA Nº 1012/2018  DE 27 

DE NOVEMBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, a Servidora DIONISIA CARDOSO DE MELO, 
Matrícula nº 5136091/1, Enfermeiro,   Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/2005 a 01/07/2008.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 01/07/2019 a 29/08/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 27 de novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388444
PORTARIA Nº 1015 /2018  DE 27 

DE NOVEMBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, a Servidora DIONISIA CARDOSO DE MELO, 
Matrícula nº 5136091/1, Enfermeiro, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/2014 a 01/07/2017.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 27/01/2020 a 26/03/2020, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 27 de novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388453
PORTARIA Nº 1006/2018 DE 27 

DE NOVEMBRO DE 2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora VENILDE BEZERRA ALVES, Matrícula nº 5900818/1, 
TEC. DE ENFERMAGEM, Efetivo, lotada no 10º CRS/Altamira, 02 
(DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
09/07/2015 a 08/07/2018.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(DOIS) meses de Licença 
Prêmio no período 02/01/2019 a 02/03/2019, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 27 de Novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388399
PORTARIA Nº 1027/2018 DE 29 

DE NOVEMBRO DE 2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, a Servidora ROSEMIRES VERCOSA MENDES, 
Matrícula nº 5147387/1, AGENTE DE PORTARIA, Estatutário 
Não Estável, lotada no 10º CRS/Altamira, 02 (DOIS) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 21/10/2008 a 
20/10/2011.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(DOIS) meses de Licença 
Prêmio no período 02/01/2019 a 02/03/2019, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 29 de Novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388418
PORTARIA Nº 906/2018 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora LEONILDE APARECIDA DA SILVA, Matrícula nº 
5053749/3, Agente de Artes Praticas, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Unidade mista - Uruará, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/05/2000 a 
01/05/2003.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 03/03/2019 a 01/05/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388427
PORTARIA Nº 1009/2018  DE 27 

DE NOVEMBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, a Servidora DIONISIA CARDOSO DE MELO, 
Matrícula nº 5136091/1, Enfermeiro, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/1999 a 01/07/2002.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(UM) mês de Licença Prêmio 
no período 01/02/2019 a 02/03/2019, no total de 30(TRINTA) 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 27 de novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388438

PORTARIA Nº 1007/2018 DE 27 
DE NOVEMBRO DE 2018.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora MARIA IOLANDA COSTA DA SILVA, Matrícula nº 
57194870/1, Agente Administrativo, Efetivo, lotada no 10º CRS/
Altamira, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 03/03/2014 a 02/03/2017.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(UM) mês de Licença Prêmio 
no período 02/01//2019 a 31/01/2019, no total de 30 (TRINTA) 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 27 de novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388403
PORTARIA Nº 1006/2018 DE 29 

DE NOVEMBRO DE 2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA, Matrícula nº 
5825555/2, Agente de Portaria, Efetivo, lotada no 10º CRS/
Altamira, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 19/07/2011 a 18/07/2014.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(DOIS) meses de Licença 
Prêmio no período 01/02/2019 a 01/04/2019, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 29 de Novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388387
PORTARIA Nº 1011/2018  DE 27 

DE NOVEMBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, a Servidora DIONISIA CARDOSO DE MELO, 
Matrícula nº 5136091/1, Enfermeiro,  Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/2002 a 01/07/2005.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 02/05/2019 a 30/06/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 27 de novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORK 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 388442

PORTARIA Nº 1014/2018  DE 27 
DE NOVEMBRO DE  2018.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.635/2018-
CCG de 26.11.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33747 de 27/11/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, a Servidora DIONISIA CARDOSO DE MELO, 
Matrícula nº 5136091/1, Enfermeiro, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/2011 a 01/07/2014.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 


